
ASESORÍA JURÍDICA

DECRETO

CH1GUAYANTE, 3 1 D I C 2013

VISTOS:

Decreto Alcaldicio N°436 de fecha 04.03.2013 que modifica imputaciones presupuestarias
del Programa Social Mujer Trabajadora y Jefa de Hogar SERNAM.

V°B° del Sr. Alcalde de fecha 04.12.2013.

Ordinario IM° 3015 de fecha 26.12.2013 del Director de Desarrollo Comunitario a Director
Jurídico solicitando elaborar contrato de doña Sara Mercedes Azocar Díaz, como cuidadora
infantil en atención a Ceremonia de Egreso de Usuarias del programa "Mujer Trabajadora y
Jefa de Hogar".

Contrato de Prestación de Servicios a Honorarios de fecha 26.12.2013, entre la Ilustre
Municipalidad de Chiguayante, representada por su Alcalde y doña Sara Mercedes Azocar
Díaz;

D.F.L. N° 1/2006, del Ministerio del Interior de fecha 26.07.2006, que fija el texto refundido
de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 12 y 63 de la Ley IM° 18.695.

DECRETO:

Apruébese y Ratifiqúese el Contrato de Prestación de Servicios a Honorarios, de fecha
26,12.2013, entre la I. Municipalidad de Chiguayante y doña Sara Mercedes Azocar Díaz,
céduía de identidad N° 13.951.156-5, para cumplir la función de Cuidadora Infantil en la
actividad de egreso de usuarias del programa "Mujer Trabajadora y Jefa de Hogar", que por
razones de buen servicio se ejecutó el día 06 de Diciembre de 2013, en el Gimnasio del
Liceo B-37 de Chiguayante.

Por los servicios contratados, la municipalidad pagará honorarios por la suma de $28.000.-
(veintiocho mil pesos), impuestos incluidos.

Impútese el gasto a la Cuenta Presupuestaria N° 114-05-01-022 denominada "Mujeres Jefa
de Hogar", según decreto Alcaldicio N° 436 de fecha 04.03.2013.

ANÓTESE, REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y AR

PÍA SANDOVAL
TAR1O MUNICIPAL

JARV/LTS/JWB/DGM/lrb
Distribución:

Administrador Municipal
Dirección de Administración y Finanzas

TONIO RIVAS VILLALOBOS
A L C A L D

Dirección de Control
Dirección Jurídica
Dideco
Secretaría Municipal
Depto Personal

SHCFWTAR1A MUNICIPAL

. i „ > .. —.,-..
RECIBIDO.riU.>»m-¿* -HORA

FIRMA.


